*5[Art. VII. The following extract will shew the nature of their tenets on the Divine decrees: “Omnes, qui poenitentes et credentes gratiosum istud Dei in Christo beneficium admittunt aut accipiunt, atque in ea perseverant, sunt et manent per Ejus misericordiam electi, de quibus Deus ante jacta mundi fundamenta decrevit, ut regni at gloriae coelestis participes evaderent.”]

*6[Art. XX, Art. XXI. The difference, at least in phraseology, between the Mennonite and the Lutheran is here complete: cf. above.]

*7[“In hac sua sancta Ecclesia Christus ordinavit Ministerium Evangelicum, nempe doctrinam Verbi Divini, usum sacrorum Sacramentorum, curamque pauperum, ut et Ministros ad perfungendum istis ministeriis: atque insuper exercitium fraternae allocutionis, punitionis et tandem amotionis eorum, qui in impenitentia perseverant quae ordinationes in Verbo Dei conceptae solnmmodo juxta sensum ejusdem Verbi exequendae sunt.” Art. XXV.]

*8[Art. XXXVII. After stating that we must pray for those in authority, and pay taxes &c. without murmuring, the article proceeds: “Potestatem hanc politicam Dominus Jesus in regno Suo spirituali, Ecclesia Novi Testamenti, non instituit, neque hanc officiis Ecclesiae Suae adjunxit: neque discipulos aut sequaces Suos ad regalem, ducalem, vel aliam vocavit ... sed passim ab Eo (Cui voce e coelo audita auscultandum erat) vocantur ad imitationem inermis Ejus vitae et vestigia crucem ferentia; et in Quo nihil minus apparuit, quam mundanum regnum, potestas et gladius. Hisce omnibus igitur exacte perpensis (atque insuper, non pauca cum munere potestatis politicae, conjuncta esse, ut bellum gerere, hostibus bona et vitam eripere etc. quae vitae Christianorum, qui mundo mortui esse debent, aut male aut plane non conveniunt), hinc a talibus officiis et administrationibus nos subducimus.”]

The Mennonites [The authorities for the subsequent history of the Mennonites are as above. Cf. Mosheim, *Eccl. Hist.* III. 136, sq.] were broken, during the lifetime of their founder, into two parties, (1) the Waterlanders, or “coarse” Mennonites, who afterwards

became the leading sect, and flourished in that district of North Holland whence their name has been derived, and (2) the “refined” Mennonites, who were chiefly Flemings, Frieslanders, and Germans; each of these again comprising a separate confraternity. They were all for some years exposed to sharp and sanguinary persecutions, chiefly owing to their reputed connection with the earlier race of Anabaptists: but in Holland most of them were able to elicit some favours from William, prince of Orange, and ultimately obtained a formal toleration in 1626. A few offshoots of the sect are also traceable in other regions, in Switzerland, in the Palatinate, and even in Moravia, from whence, after being roughly handled, they were all extruded by Ferdinand II in 1622, and driven into Hungary and Transylvania.